1

第１８５回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 令和３年１月１３日（水）１３時３５分～１４時１０分
場 所 オンラインミーティング
出席者数 ５６名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告

報告は無し。
３．その他の報告

（１）メールサービス移行とネットワーク工事に関する協力要請のお願い

情報ネットワーク設備委員長から、メールサービス移行の事前準備、及びネットワー

ク工事に関する協力依頼があった。

（２）教員評価について

副研究科長から、教員評価の実施方法に関する報告、及び評価実施のための準備等に

ついて説明があった。

（３）第１０６回薬剤師国家試験について

教務委員長から、受験予定者について報告があった。

（４）２０２０年度Ａ２ターム修了試験について

教務委員長から、緊急事態宣言が発出されたことに伴い、２０２０年度Ａ２ターム修

了試験の試験形態、及び時間割が変更になる可能性について説明があった。

（５）その他

・新型コロナウイルス感染症について

研究科長から、緊急事態宣言が発出されたことに伴い、本学活動制限指針がレベル１

になった旨の説明があった。

＜協議事項＞
１．人事等について

（１）人事異動
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）兼業
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

２．「有機合成化学教室」特任准教授候補者選考委員会の設置について

研究科長から、選考内規の関連条文について説明後、選挙を実施し、研究科長及び選出

された４名の委員による選考委員会の設置が承認された。

３．薬学系研究科組織規則・薬学部組織規則の改正について

研究科長から、協力講座が新たに設置されることに伴い、薬学部組織規則を改正する旨

 2

の説明があった後、諮られ承認された。

４．２０２１年度授業日程について

教務委員長から、２０２１年度授業日程について説明があった。

５．薬学部研修生の受入れについて

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

６．寄附金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

７．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

８．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

９．薬学部研究員・薬学部特別研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

10．その他

・来年度の３年生の実習について

研究科長から、本年度同様、来年度の３年生の実習は新型コロナウイルス対策に配慮し

たものとなる予定か質問があり、今後の状況次第である旨、教務委員長から回答があった。

以  上